
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: SERVIZI CULTURALI E PROMOZIONE DELLA LETTURA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  14698  del  01/10/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARSICO ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FATUZZO GIUSEPPA MARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. PIMPINI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L.R. n. 24/2019, Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi per iniziative culturali ed educative degli Istituti Culturali
Regionali iscritti all'Albo per il triennio 2020-2022, approvato con det. n. G05669 del 13 maggio 2020. Piano annuale 2020.
Approvazione della graduatoria.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11178 01/10/2020



OGGETTO: L.R. n. 24/2019, Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per iniziative 

culturali ed educative degli Istituti Culturali Regionali iscritti all’Albo per il triennio 2020-2022, 

approvato con det. n. G05669 del 13 maggio 2020. Piano annuale 2020. Approvazione della 

graduatoria. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI 

E LAZIO CREATIVO 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali e Promozione della Lettura; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, concernente: “Legge di contabilità regionale” ed 

eventuali successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, e in particolare l’articolo 30, comma 2 in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 28, concernente: “Legge di stabilità regionale 

2020”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2019, n. 29, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 27 dicembre 2019, n. 1004, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 28 dicembre 2019, n. 1005, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 25 febbraio 2020, n. 68, che provvede all’assegnazione 

dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, lettera c) 

della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell’articolo 13, comma 5, del regolamento 

regionale 9 novembre 2017, n. 26; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 21 gennaio 2020, n. 13, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio regionale 2020-2022, 



ai sensi dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

 

VISTA la circolare del Segretario generale della Giunta regionale protocollo n. 176291 del 27 

febbraio 2020 e le altre eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni 

relative alla gestione del bilancio regionale 2020-2022; 

 

VISTA la legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 recante: “Disposizioni in materia di servizi 

culturali regionali e di valorizzazione culturale”; 

 

VISTA la determinazione del 22 luglio 2019, n. G09937 recante: “Legge Regionale n. 42 del 24 

novembre 1997. Approvazione dell'Albo degli Istituti Culturali Regionali per il triennio 2020 - 

2022 e approvazione dell'elenco degli istituti non ammessi”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 211 del 28 aprile 2020, concernente: “L.R. 15 

novembre 2019, n. 24. Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di servizi 

culturali regionali e di valorizzazione culturale, annualità 2020. Revoca e sostituzione integrale 

della DEC12 del 17 marzo 2020, a seguito dell’emergenza epidemiologica COVID-19” che destina, 

tra l’altro, € 210.000,00 per iniziative culturali ed educative degli Istituti Culturali Regionali iscritti 

all’Albo per il triennio 2020-2022 - IMPEGNO N. 35921/2020; 

 

VISTA la determinazione n. G05669 del 13 maggio 2020 con la quale è stato approvato l’Avviso 

pubblico per l’assegnazione di contributi per iniziative culturali ed educative degli Istituti Culturali 

Regionali iscritti all’Albo per il triennio 2020-2022; 

 

CONSIDERATO che nei termini previsti dal suddetto Avviso sono pervenute n. 39 domande di 

contributo da parte degli Istituti Culturali Regionali iscritti all’Albo in corso, mentre n. 1 domanda è 

pervenuta oltre il termine previsto dagli articoli 6 e 8 dell’Avviso in questione; 

 

VISTO il decreto dirigenziale n. G08296 del 14 luglio 2020, con cui è stata nominata la 

commissione per la valutazione delle istanze presentate a seguito del richiamato Avviso pubblico, a 

norma di quanto previsto dall’articolo 9 dello stesso Avviso; 

 

VISTA la nota n. 796068 del 16 settembre 2020 con la quale il presidente della commissione ha 

trasmesso i verbali delle sedute della commissione, unitamente alle schede di valutazione delle 

domande, all’elenco delle stesse con il relativo punteggio di valutazione e l’importo ammesso al 

contributo, per complessivi euro 209.638,99, così come illustrato nell’Allegato A, parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

RITENUTO quindi opportuno: 

 

- approvare la suddetta graduatoria, completa dell’oggetto del contributo, il relativo punteggio di 

valutazione e l’importo ammesso al contributo, così come illustrato nell’Allegato A, parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 
 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di approvare la graduatoria relativa all’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per 

iniziative culturali ed educative degli Istituti Culturali Regionali iscritti all’Albo per il triennio 



2020-2022, approvato con det. n. G05669 del 13 maggio 2020. Piano annuale 2020, così come 

illustrato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

 

La presente Determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio e sul sito istituzionale della Regione Lazio (www.regione.lazio.it) e ha valore di notifica per 

gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

        (dott.ssa Miriam Cipriani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




